П Р О Т О К О Л  №  1 1 / 1 0
З А С Е Д А Н И Я  С О В Е Т А  Д И Р Е К Т О Р О В

Дата проведения заседания:    4 марта 2010 года
Дата составления протокола:    4 марта 2010 года
Форма проведения:     заочное голосование
Место подведения итогов голосования:  г. Владикавказ
Число избранных членов Совета директоров: 5
Члены Совета директоров, принявшие участие в заседании: Шманенков С. А.,
Смирнова Ю.В., Захаров А. К. , Тотров В.Б., Устюгов  Д.В.

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» и
Уставом Общества кворум для проведения Совета директоров имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ З А С Е Д А Н И Я  С О В Е Т А  Д И Р Е К Т О Р О В :
1 .  О рассмотрении предложений акционеров по внесению вопросов в повестку
дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению
кандидатов в органы управления и контроля Общества.
2 .  Об определении даты заседания Совета директоров Общества по
рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового
Общего собрания акционеров Общества.
3 .  Об определении размера постоянной составляющей стоимости услуг ОАО
«УК ГидроОГК» по выполнению функций единоличного исполнительного
органа ОАО «Зарамагские ГЭС» в 4 квартале 2010 года.
4 .  Об определении размера постоянной составляющей стоимости услуг ОАО
«УК ГидроОГК» по выполнению функций единоличного исполнительного
органа ОАО «Зарамагские ГЭС» в 1 квартале 2011 года.
5 .  Об утверждении фактического размера услуг управляющей организации в
части «эффективность управления» за 2 квартал 2010г.
6 .  Об одобрении договора возмездного оказания услуг по организации,
управлению и контролю за процессом строительства с ОАО «УК ГидроОГК»,
являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
7 .  Об избрании Генерального директора Общества.
8 .  Об определении условий трудового договора Генерального директора
Общества.
9. Об одобрении договора между ОАО «Зарамагские ГЭС» и ОАО «РусГидро»
(Филиалом ОАО «РусГидро» - «КорУнГ»), являющегося сделкой, в совершении
которой имеется заинтересованность.

2

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос 1: О рассмотрении предложений акционеров по внесению вопросов в
повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению
кандидатов в органы управления и контроля Общества.

Решение: 1. Включить в повестку дня годового Общего собрания акционеров
Общества следующие вопросы:

№ Формулировка
вопроса,

предложенная
акционером (-ами)

Формулировка
решения,

предложенная
акционером (-

ами)

Ф.И.О.
/наименование акционера (-ов)

Количест-
во
голосую-
щих

акций
Общества,
принадле-
жащих
акционеру
(-ам)  (%)

1 Утверждение годового
отчета Общества

Не
представлена

Федеральное агентство по
управлению государственным
имуществом

2,89

2 Утверждение годовой
бухгалтерской
отчетности, в том
числе отчетов о
прибылях и убытках
(счетов прибылей и
убытков) Общества

Не представлена Федеральное агентство по
управлению государственным
имуществом

2,89

3 Утверждение
распределения
прибыли Общества по
результатам 2010 года

Не представлена Федеральное агентство по
управлению государственным
имуществом

2,89

4 О размере, сроках и
форме выплаты
дивидендов по
результатам 2010 года

Не представлена Федеральное агентство по
управлению государственным
имуществом

2,89

5 Избрание членов
совета директоров
(наблюдательного
совета) Общества

Не представлена Федеральное агентство по
управлению государственным
имуществом

2,89

6 Избрание членов
ревизионной комиссии
(ревизора) Общества

Не представлена Федеральное агентство по
управлению государственным
имуществом

2,89

7 Утверждение аудитора
Общества

Не представлена Федеральное агентство по
управлению государственным
имуществом

2,89

3

2. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Совет
директоров Общества следующих кандидатов:

№

№
Кандидатура,
предложенная
акционером (-

ами) для
включения в
список для

голосования по
выборам  в

Совет
директоров
Общества

Должность, место
работы кандидата,

предложенного
акционером (-ами) для

включения в список для
голосования по выборам

в Совет директоров
Общества

Ф.И.О./наименование
акционера (-ов),
предложившего
кандидатуру для

включения в список для
голосования по выборам

в Совет директоров
Общества

Количество
голосующих

акций
Общества,

принадлежа-
щих акционеру

(-а

 (в процентах)

1. Дзасохов
Тамерлан
Юрьевич

Начальник отдела ТУ
Росимущества в РСО-
Алания

Федеральное агентство
по управлению
государственным
имуществом

2,89

2. Аликова Лариса
Мухарбековна

Специалист – эксперт
отдела ТУ
Росимущества в РСО-
Алания

Федеральное агентство
по управлению
государственным
имуществом

2,89

3. Меликсетянц
Изабелла
Вачакановна

Специалист – эксперт
отдела ТУ
Росимущества в РСО-
Алания

Федеральное агентство
по управлению
государственным
имуществом

2,89

4. Банникова
Валерия
Владимировна

Заместитель директора
Департамента
Минэнерго России

Федеральное агентство
по управлению
государственным
имуществом

2,89

5. Лусинин
Владимир
Леонидович

Начальник
Департамента
ресурсного
обеспечения ОАО
"РусГидро"

ОАО «РусГидро» 95,46

6. Завалко
Максим
Валентинович

Начальник
Департамента
корпоративного
управления ОАО
«РусГидро»

ОАО «РусГидро» 95,46

7. Тотров
Виталий
Борисович

Первый заместитель
Генерального
директора -
Управляющий
директор ОАО
"Зарамагские ГЭС"

ОАО «РусГидро» 95,46

8. Киров Сергей
Анатольевич

Директор по экономике
ОАО "РусГидро"

ОАО «РусГидро» 95,46

9. Янсон Сергей
Юрьевич

Директор по закупкам
ОАО «РусГидро»

ОАО «РусГидро» 95,46

4

3. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Ревизионную
комиссию Общества следующих кандидатов:

№
Кандидатура,
предложенна
я акционером

(-ами) для
включения в
список для

голосования
по выборам в
Ревизионную

комиссию
Общества

Должность, место работы
кандидата, предложенного

акционером (-ами) для
включения в список для

голосования по выборам в
Ревизионную комиссию

Общества

Ф.И.О./наименование
акционера

 (-ов), предложившего
кандидатуру для

включения в список для
голосования по выборам в
Ревизионную комиссию

Общества

Количество
голосующих
акций
Общества,
принадлежа-
щих
акционеру
(-ам)
(в
процентах)

1. Губаева
Диана
Дмитриевна

Специалист – эксперт
отдела ТУ Росимущества в
РСО-Алания

Федеральное агентство по
управлению
государственным
имуществом

2,89

2. Нигкоева
Марина
Муратовна

Специалист – эксперт
отдела ТУ Росимущества в
РСО–Алания

Федеральное агентство по
управлению
государственным
имуществом

2,89

3. Багаева
Кристина
Валерьевна

Специалист – эксперт
отдела ТУ Росимущества в
РСО–Алания

Федеральное агентство по
управлению
государственным
имуществом

2,89

4. Чигирин
Иван
Иванович

Начальник Управления
операционного аудита
 Департамента внутреннего
аудита ОАО «РусГидро»

ОАО «РусГидро» 95,46

5.
Басов
Александр
Борисович

Главный эксперт
Управления
инвестиционного аудита
Департамента внутреннего
аудита ОАО «РусГидро»

ОАО «РусГидро» 95,46

6.
Максимова
Надежда
Борисовна

Начальник Управления
инвестиционного аудита
Департамента внутреннего
аудита ОАО «РусГидро»

ОАО «РусГидро» 95,46

7.
Устинов
Владимир
Петрович

Главный эксперт
Управления
инвестиционного аудита
Департамента внутреннего
аудита ОАО «РусГидро»

ОАО «РусГидро» 95,46

8.
Сафонов
Евгений
Петрович

Главный эксперт
Управления операционного
аудита
Департамента внутреннего
аудита ОАО «РусГидро»

ОАО «РусГидро» 95,46

5

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 2: Об определении даты заседания Совета директоров Общества по
рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового
Общего собрания акционеров Общества.

Решение: Определить дату заседания Совета директоров Общества,
проводимого для рассмотрения вопросов, связанных с подготовкой к
проведению годового Общего собрания акционеров Общества, – не позднее 15
апреля 2011 года.

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 3: Об определении размера постоянной составляющей стоимости услуг
ОАО «УК ГидроОГК» по выполнению функций единоличного исполнительного
органа ОАО «Зарамагские ГЭС» в 4 квартале 2010 года.

Решение: Утвердить размер постоянной составляющей стоимости услуг ОАО
«УК ГидроОГК» по выполнению функций единоличного исполнительного
органа ОАО «Зарамагские ГЭС» на 4 квартал 2010 года в сумме 14 203 929,16
рублей без НДС по начислению и 16 760 636,41 рублей с НДС по оплате.

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;

6

«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 4: Об определении размера постоянной составляющей стоимости услуг
ОАО «УК ГидроОГК» по выполнению функций единоличного исполнительного
органа ОАО «Зарамагские ГЭС» в 1 квартале 2011 года.

Решение: Утвердить размер постоянной составляющей стоимости услуг ОАО
«УК ГидроОГК» по выполнению функций единоличного исполнительного
органа ОАО «Зарамагские ГЭС» на 1 квартал 2011 года в сумме 2 935 465,18
рублей без НДС по начислению и 3 554 520,75 рублей с НДС по оплате.

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 5: Об утверждении фактического размера услуг управляющей
организации в части «эффективность управления» за 2 квартал 2010г.

Решение: Утвердить фактический размер услуг ОАО «УК ГидроОГК» в части
эффективности управления ОАО «Зарамагские ГЭС» за 2 квартал 2010г. в
сумме 32 077,61 рублей (без НДС).

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решение принято.

Вопрос 6: Об одобрении договора возмездного оказания услуг по организации,
управлению и контролю за процессом строительства с ОАО «УК ГидроОГК»,
являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

7

Решение: 1. В соответствии со статьями 77 и 83 Федерального закона «Об
акционерных обществах» определить, что стоимость оказания услуг по
организации, управлению и контролю за процессом строительства Зарамагской
ГЭС-1 – по Договору возмездного оказания услуг, между ОАО «Зарамагские
ГЭС» и ОАО «УК ГидроОГК», являющемуся сделкой, в совершении которой
имеется заинтересованность, составляет 10  663 562 (Десять миллионов
шестьсот шестьдесят три тысячи пятьсот шестьдесят два) рубля 25 копеек, в
том числе НДС (18%) – 1 626 645 (один миллион шестьсот двадцать шесть
тысяч шестьсот сорок пять) рублей 09 копеек.
2. Одобрить заключение Договора на оказание услуг между ОАО «Зарамагские
ГЭС» и ОАО «УК ГидроОГК», являющегося сделкой, в совершении которой
имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:
Стороны договора:
Дирекция: ОАО «Зарамагские ГЭС»;
Управляющая компания: ОАО «УК ГидроОГК».
Предмет договора: По Договору Управляющая компания обязуется оказать
Дирекции услуги по организации, управлению и контролю за процессом
строительства Зарамагской ГЭС-1 (далее – Объект) в соответствии с Перечнем
оказываемых услуг (Приложение № 1 к Протоколу), а Дирекция обязуется
принять их и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора.
Цена договора: Стоимость Услуг по Договору составляет 10  663 562 (Десять
миллионов шестьсот шестьдесят три тысячи пятьсот шестьдесят два) рубля 25
копеек, в том числе НДС (18%) – 1 626 645 (один миллион шестьсот двадцать
шесть тысяч шестьсот сорок пять) рублей 09 копеек.
В том числе:
во 2 квартале 2011 года – 3 554 520 (Три миллиона пятьсот пятьдесят четыре
тысячи пятьсот двадцать) рублей 75 копеек;
в 3 квартале 2011 года – 3 554 520 (Три миллиона пятьсот пятьдесят четыре
тысячи пятьсот двадцать) рублей 75 копеек;
в 4 квартале 2011 года – 3 554 520 (Три миллиона пятьсот пятьдесят четыре
тысячи пятьсот двадцать) рублей 75 копеек.
Срок оказания Услуг : с «01» апреля 2011 г. по «31» декабря 2011 г.
Срок действия договора: Договор вступает в силу с 01 апреля 2011 года и
действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

8

Вопрос 7: Об избрании Генерального директора Общества.

Решение: Избрать Генеральным директором Общества Тотрова Виталия
Борисовича с 01.04.2011.

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 8: Об определении условий трудового договора Генерального
директора Общества.

Решение: Уполномочить Заместителя Председателя Правления ОАО
«РусГидро» Мантрова Михаила Алексеевича определять условия трудового
договора с Генеральным директором Общества Тотровым В.Б. и подписывать от
имени Общества трудовой договор, дополнительные соглашения к трудовому
договору, связанные с изменением условий трудового договора, и необходимые
документы, связанные с расторжением трудового договора.

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Вопрос 9: Об одобрении договора между ОАО «Зарамагские ГЭС» и ОАО
«РусГидро» (Филиалом ОАО «РусГидро» - «КорУнГ»), являющегося сделкой, в
совершении которой имеется заинтересованность.

Решение: 1. В соответствии со статьями 77 и 83 Федерального закона «Об
акционерных обществах» определить, что стоимость оказания консультационно-
обучающих услуг по Договору на оказание услуг, между ОАО «Зарамагские
ГЭС» и ОАО «РусГидро» (филиалом ОАО «РусГидро» - «КорУнГ»),
являющемуся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность,
составляет не более 588 000 (Пятьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей, в том

9

числе НДС (18%) – 89 694 (Восемьдесят девять тысяч шестьсот девяносто
четыре) рубля 92 копейки.
2. Одобрить заключение Договора на оказание услуг между ОАО «Зарамагские
ГЭС» и ОАО «РусГидро», являющегося сделкой, в совершении которой
имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:
Стороны договора:
Заказчик: ОАО «Зарамагские ГЭС»;
Исполнитель:  ОАО «РусГидро» (филиал ОАО «РусГидро» - «КорУнГ»)
Предмет договора: оказание консультационно-обучающих услуг для
представителей Заказчика. Темы консультационно - обучающих мероприятий,
количество и состав участников - представителей Заказчика, место и сроки
оказания услуг определяются дополнительными соглашениями к настоящему
Договору, подписываемыми уполномоченными представителями Сторон.
Цена договора: Совокупная стоимость услуг, предоставляемых по Договору
между ОАО «Зарамагские ГЭС» и ОАО «РусГидро» (Филиалом ОАО
«РусГидро» - «КорУнГ»), являющемуся сделкой, в совершении которой
имеется заинтересованность, составляет не более 588 000 (Пятьсот восемьдесят
восемь тысяч) рублей, в том числе НДС (18%) – 89 694 (Восемьдесят девять
тысяч шестьсот девяносто четыре) рубля 92 копейки. Стоимость услуг,
оказываемых в рамках  конкретных консультационно - обучающих
мероприятий, и порядок расчетов определяются дополнительными
соглашениями к настоящему Договору, подписываемыми уполномоченными
представителями Сторон.
Срок действия договора: Договор вступает в силу с момента подписания его
Сторонами, распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с
момента его подписания Сторонами, и действует до 31 декабря 2011 года.

Итоги голосования:
«За» - (5)   Шманенков С. А.,

Смирнова Ю.В.,
Захаров А. К.,
Тотров В.Б.,
Устюгов  Д.В.;

«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение принято.

Председатель Совета директоров          Шманенков С.А.

Секретарь                         Чернобай Т.В.